---

*finem vite sibi adesse sentiret conventui ecclesie dicte Martini in Strigoniensi civitate constituto legavit postremo testamento ducatos ducentos perpetue misse in ipsius memoria celebrande causa, idque ita esse testamenti tenor manifestum facit. Eam vero pecunie summam cum adhuc incolumis prospera valitudine fungeretur concredidit Reverendissime Dominationi Vestrae Gubernatori, id quod ex [\*\*\*] eiusdem gubernatoris constat et ipse quoque gubernator ingerere profiteretur.* II. Ulászló levele Estei Hippolit bíborosnak, Buda, 1515. nov. 8. ASMo CPE 1622/b. 1/4. 1.12. (Forrás: <http://vestigia.hu>, letöltés 2022. febr. 17.)

26 MNL OL A 57 (25. kötet) 412–413.; Libri Regii – Királyi Könyvek 25.152 sz.

27 Sörös P.: Az elenyészett i. m. 380.

28 C. Tóth Norbert: Az 1514. márciusi országgyűlés – Politikátörténeti események Magyarországon a parasztháború kitöréséig. In: Keresztesekből lázadók. Tanulmányok 1514 Magyarországról. Szerk. C. Tóth Norbert – Neumann Tibor. Bp. 2015. 31–79.

29 *Vladislaus, Dei Gratia Rex Hungariae [...] Hypolito Esthiensi de Aragonia, Tituli S. Luciae in Silice Sacro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Episcopo Agriensi [...] Verum enim superiori aestate in Generali totius Regni Conventu, ob rusticam Seditiois immanitatem satis tumultuoso Universae Nobilitatis Nomine fuit Nobis supplicatum, ut Abbatiam de Tapolcza cuidam Petro Presbytero Plebano de Csaba, autoritate Juris nostri Patronatus conferremus, quorum precibus ea potissimum Gratia annuimus, ne diutius reluctando ipsorum Animos in Rssimam DV-am irritaremus, quae res Ecclesiae suae Proventibus non parum dispendii et perplexitatis afferre potuisset. Idcirco Rssimam DV-am rogamus, ut hanc nostram Collationem aequissima mente accipiat, bonique consulat, ac Juri suo, si quid forte in praementionata Abbatia se habere arbitratur, non gravate cedere velit, sic enim ipsos Nobiles, quorum intercessionibus fatigati id annuimus, sibi devinctos, obsequentissimosque reddet, et Ecclesiae suae negotia in tutiori, et quietiori statu collocabit. Et si quae forte iactura, ex hac cessione Rssimae DV-ae contigerit, quam tamen satis exiguam fore credimus, eam aliis, et quidem uberioribus emolumentis compensabimus, nullamque occasionem praetermitteremus Nos in eandem quam Officiosissimos exhibere. Quam bene valere optamus. Datum Posonii die 15-a Maii 1515. Nemes József: A sz. Péter és Pál apostolokról nevezett tapolczai apátság története. Magyar Sion 1. (1863) 597–598.*

30 Keresztúri Péter egri vikárius, egyházi bíró oklevele, Eger, 1512. dec. 2. MNL OL DL 22348